



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2023 года

№ 756

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 14 сентября 2022 года № 477  
«О Главном управлении юстиции  
Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в Положение о Главном управлении юстиции Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14 сентября 2022 года № 477 «О Главном управлении юстиции Удмуртской Республики», следующие изменения:

- 1) в пункте 1:
  - в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
  - в абзаце втором слова «органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в пункте 2 слова «подведомственного ему учреждения» заменить словами «подведомственных ему учреждений»;
- 3) в пункте 4 слова «подведомственное Главному управлению учреждение» заменить словами «подведомственные Главному управлению учреждения»;
- 4) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в пункте 8:
  - абзацы тринадцатый – пятнадцатый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«функции и полномочия учредителя подведомственных Главному управлению учреждений в установленных сферах деятельности, а также контроль за их деятельностью в порядке, установленном законодательством;
  - формирование и представление в порядке, установленном законодательством, сводной бухгалтерской отчетности подведомственных учреждений, в отношении которых является учредителем;
  - в порядке и пределах, определенных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

законами Удмуртской Республики и актами Главы Удмуртской Республики, а также актами Правительства Удмуртской Республики, полномочия собственника в отношении имущества Удмуртской Республики, необходимого для обеспечения исполнения функций Главного управления в установленной сфере деятельности, в том числе имущества, переданного подведомственным учреждениям»;

в подпункте 8 слова «подведомственного Главному управлению учреждения» заменить словами «подведомственных Главному управлению учреждений»;

б) в абзаце третьем пункта 10 слова «подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его» заменить словами «подведомственным ему получателям бюджетных средств, являющимся казенными учреждениями, для исполнения их»;

7) в пункте 13:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных учреждений, заключает, изменяет, расторгает с ними трудовые договоры в порядке, установленном законодательством;»;

в подпункте 9 слова «подведомственного учреждения» заменить словами «подведомственных учреждений»;

в подпункте 13 слова «подведомственного Главному управлению учреждения» заменить словами «подведомственных Главному управлению учреждений».

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**